



Dodatok č.1 (ďalej len „dodatok „)
k Zmluve o dielo č. **Z16-014-0050**

uzatvorená v zmysle ustanovení § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „Obchodný zákonník“) a zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších zmien a doplnkov (ďalej ako „zákon o verejnom obstarávaní“)

Článok I.
Zmluvné strany

Objednávateľ:

Obchodné meno: **Mestské lesy Kremnica s.r.o.**
Sídlo: Zechenterova 347/2
Štatutárny orgán: Ing. Karol Mutňanský
Bankové spojenie : Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu: 2441786001/5600
IBAN: SK455600000002441786001
Registrácia: OR OS Banská Bystrica, odd.Sro, vložka č.1690/S
IČO : 31600182
DIČ : 2020479582
IČ DPH : SK 2020479582
Oprávnené osoby pre rokovanie:
vo veciach technických : Ing. Július Šály – stavebný dozor
vo veciach zmluvných : Ing. Karol Mutňanský - konateľ
Telefón: 045/6744620
E-mail: mslkca@mslkca.sk
(ďalej ako „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.**
Štatutárny orgán: Ing. Walter Spitaler - konateľ spoločnosti,
Vladimír Lesovský – konateľ spoločnosti
Sídlo: Mokráň záhon 4, 821 04 Bratislava
IČO: 00896 225
DIČ: 2020294144
IČ DPH: SK 2020294144
Bankové spojenie : Tatra banka a.s.
Číslo účtu : 2623043487/1100
IBAN: SK58 1100 0000 0026 2304 3487
Registrácia: OR OS Bratislava I., Odd. Sro, Vložka č. 307/B
Oprávnené osoby pre rokovanie:
vo veciach technických : Ing. Michal Figuli – výrobný-obchodný riaditeľ
vo veciach zmluvných : Ing. Martin Beniač, PhD. – riaditeľ oblasti Sever
Telefón: 041/5166497
E-mail: office-sever@swietelsky.sk
(ďalej ako „zhotoviteľ“)

Článok II.
Predmet dodatku

Po vzájomnej dohode zmluvných strán a z dôvodu obojstranne odsúhlasených navyiac prác definovaných v prílohe tohto dodatku (rozpočet) a v súlade s čl.VI Navyiac práce zmluvy sa mení cena diela v zmysle čl.IV Cena diela na predmet zákazky – „**Protipovodňové opatrenia – Rekonštrukcia prehrádzok v Krahúšskej doline**“ takto :

	Cena bez DPH
Pôvodná cena diela bez DPH podľa ZoD	- 233 979,76 €
Navyiac práce podľa dodatku č.1	- 18 918,32 €
Cena diela bez DPH po úpravách v dodatku č.1	<u>252 898,08 €</u>

Článok XIV.
Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia zmluvy nedotknuté týmto dodatkom zostávajú v platnosti v pôvodnom znení.
2. Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
3. Dodatok nadobúda platnosť podpisom oprávnených zástupcov zmluvných strán.
4. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch (4) vyhotoveniach, z ktorých dve (2) vyhotovenia obdrží objednávateľ a dve (2) vyhotovenia obdrží zhotoviteľ.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je príloha č.1 - Rozpočet

V Kremnici, dňa 1.6.2017

V Žiline, dňa 31.5.2017

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

ROZPOČET

Stavba: PPO v Krahulskej doline navyiac práce
 Objekt: PPO v Krahulskej doline, navyiac práce-dodatok č.1

Objednávateľ: Mestské lesy Kremnica sro
 Zhotoviteľ: Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.
 Miesto: Kremnica

Spracoval: Ing.Bavolár
 Dátum: 31. 5. 2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	001 12940-3101	Čistenie korýt vodotokov š. do 5 m hl. do 2,5 m v horn. tr. 5	m3	27,000	9,08	245,16	1,000
2	001 16110-1151	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 5-7 do 2,5 m	m3	27,000	0,66	17,82	0,000
3	001 18120-1103	Úprava pláne zárezov v horn. tr. 5 bez zhutnenia	m2	1 102,000	0,25	275,50	0,000
4	001 18120-1104	Úprava pláne zárezov zhutnením v horn. tr. 5	m2	92,000	0,99	91,08	0,000
5	11111.1	Odražky pre odvodnenie	ks	8,000	123,50	988,00	0,000
6	122301101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 4, do 100 m3	m3	90,000	4,11	369,90	0,000
7	132301101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m3	m3	12,000	4,51	54,12	0,000
8	132401101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.5 pre akékoľvek množstvo	m3	23,500	17,57	412,90	0,000
9	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	109,500	2,67	292,37	0,000
10	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	27,000	1,89	51,03	0,000
11	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	109,500	0,44	48,18	0,000
12	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	16,000	8,91	142,56	0,000
13	182001123	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm na svahu nad 1:2-1:1-10%	m2	160,000	0,88	140,80	0,000
14	211521111	Výplň odvodňovacieho rebra alebo tratľodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 16-125	m3	8,000	31,42	251,36	13,040
15	212572111	Lôžko pre tratľod zo štrkopiesku triedeného	m3	4,000	32,75	131,00	7,682
16	212752127	Tratľody z flexodrenážnych rúr DN 160	m	40,000	3,37	134,80	10,078
17	216904111	Očistenie plôch tlakovou vodou L skalných	m2	6,000	1,76	10,56	0,000
18	216904391	Príplatok k cene za ručné dočistenie oceľovými kefami	m2	6,000	1,84	11,04	0,000
19	274321411	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr.C 25/30	m3	8,000	109,14	873,12	0,000
20	274356021	Debnenie základových pásov pre plochy rovinné zhotovenie	m2	24,000	14,10	338,40	0,000
21	274356022	Debnenie základových pásov pre plochy rovinné odstránenie	m2	24,000	2,42	58,08	0,000
22	275313711	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 25/30	m3	2,200	98,32	216,30	0,000
23	289971212	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šírky nad 3 do 6 m	m2	60,000	0,40	24,00	0,002
24	3113068401	Oceľový svorník	ks	72,000	3,30	237,60	0,000
25	312 46551-5525	Dlažba z kopákov do MC do 20m2, hr. 20 cm vypl. škár MC	m 2	15,000	27,30	409,50	0,000
26	3139553040	Siete KARI akosť BSt 500M KY 49 DIN 488 rozmer siete 3x2m, veľkosť oka 100x100mm, D drôtu 8/8mm FERONA	m2	12,000	6,00	72,00	0,000
27	321 46592-3212	Spevn. svahov kamenom	m2	45,000	7,71	346,95	0,000
28	327215132	Murivo obkladové z lomového kameňa upraveného jednostranne lícované s vyškárovaním cementovou maltou	m3	1,600	86,10	137,76	4,387
29	327323127	Múry a valy z betónu železového tr. C 25/30	m3	18,000	109,42	1 969,56	40,312
30	327351211	Debnenie múrov a valov zvislých aj sklonených, výšky do 20 m zhotovenie	m2	72,000	19,31	1 390,32	0,225



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hodnota celkom
31	327351221	Debnenie múrov a valov zvislých aj sklonených, výšky do 20 m odstránenie	m2	72,000	2,75	198,00	0,000
32	327361016	Výstuž múrov a valov priemeru nad 12 mm, z ocele 10 505	t	0,740	834,90	617,83	0,750
34	564201111.1	Vrstva kaliacej malty zo zmesi štrkopiesku fr. 08 a zeminy v pomere 3:1 hr. 40 mm s vlhčením a hutnením	m2	780,000	4,03	3 143,40	0,000
35	564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestrétím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm	m2	651,000	4,94	3 215,94	0,000
36	564681111	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ.63-125 mm s rozprestrením a zhutnením, po zhutnení hr.300 mm	m2	82,800	10,81	895,07	47,444
38	6936651000P C	Geotextília tkaná PP 200	m2	60,000	0,74	44,40	0,000
45	959941123	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvŕtaním otvoru M12/95/220 mm	ks	4,000	4,38	17,52	0,001
46	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek	t	183,000	0,55	100,65	0,000
47	MAT 583 806500	Kameň miestny s dovozom	t	98,000	9,63	943,74	0,000

Celkom

18 918,32 183,000